ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Великом Новгороде

29 октября 2019г.

Великий Новгород

Место проведения: Администрация Великого Новгорода, каб. 52

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Кос	рд	инационного совета:						
Медеева Е.А	-	исполняющая обязанности заместителя Главы администрации Великого Новгорода, председатель комитета финансов Администрации Великого Новгорода						
Члены Координа	ци	онного совета:						
Пенязь С.М.	-	председатель комитета экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода						
Дмитриев В.А.	-	директор ООО "Фирма "ЭкоПромСтрой"						
Скрипник А.К.	-	депутат Думы Великого Новгорода						
Соловьев С.С.	-	депутат Думы Великого Новгорода						
Чернов А.А.	-	- депутат Думы Великого Новгорода						
Чалабова О.В.	-	исполнительный директор Ассоциации туризма Великий Новгород, генеральный директор ООО "Практика"						
Михайлов К.В.	-	генеральный директор ООО "ЮКоМ Консалтинг"						
Секретарь Коорд	ин	ационного совета:						
Чернова Татьяна Валерьевна	a -	главный специалист отдела инвестиционной, промышленной политики и предпринимательства комитета экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода, секретарь координационного совета						

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Жигуляева	Елена	-	председатель	комитета	по	управлению	муниципальным	
Анатольевна			имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода					

Кворум имеется, заседание правомочно.

повестка заседания:

1. Рассмотрение проектов решения Думы Великого Новгорода:

"О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 28.12.2009 № 565 "О Перечне муниципального имущества Великого Новгорода, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и

Порядке предоставления в аренду имущества, включенного в указанный Перечень",

"О Перечне муниципального имущества Великого Новгорода, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"

и выработка рекомендаций органам местного самоуправления.

СЛУШАЛИ:

Жигуляеву Е.А., которая доложила о подготовке проекта решения Думы Великого Новгорода «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Великого Новгорода, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», которым предлагается включить в Перечень 2 объекта муниципальной собственности:

- нежилое встроенное помещение общей площадью 15,6 кв. м, кадастровый номер 53:23:7024001:2786, расположенное по адресу: Великий Новгород, ул. Чудовская, д. 2а;
- строительная бытовка площадью 12,54 кв. м, принята безвозмездно в муниципальную собственность.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе Великого Новгорода принять проект решения Думы Великого Новгорода «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Великого Новгорода, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

СЛУШАЛИ:

Жигуляеву Е.А., которая доложила о том, что также подготовлен проект решения Думы Великого Новгорода «О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 28.12.2009 № 565 «О Перечне муниципального имущества Великого Новгорода, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, инфраструктуру образующим поддержки субъектов малого среднего предпринимательства, и Порядке предоставления аренду имущества, В включенного в указанный Перечень», которым предлагается внести следующие изменения:

- субъекты МСП получают право в порядке предоставления муниципальной преференции на предоставление муниципального имущества, включенного в Перечень, не только в аренду, но и в безвозмездное пользование;
- в случае, если хозяйствующий субъект занимается одним из приоритетных видов деятельности, предусмотренных муниципальной программой Великого Новгорода "Развитие малого и среднего предпринимательства Великого Новгорода" на 2017-2023 годы, утвержденной постановлением Администрации

Великого Новгорода от 28.11.2016 № 5432, субъект МСП может получить муниципальное имущество, включенное в Перечень, в аренду на льготных условиях с учетом рекомендации Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Великом Новгороде;

- предлагается исключить необходимость предоставления хозяйствующим субъектом документов, подтверждающих его статус как субъекта МСП в целях получения муниципального имущества, включенного в Перечень, в аренду или в безвозмездное пользование, т.к. данные сведения содержатся в Едином реестре субъектов малого и ереднего предпринимательства, размещенном на официальном сайте Федеральной налоговой службы.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе Великого Новгорода принять проект решения Думы Великого Новгорода «О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 28.12.2009 № 565 «О Перечне муниципального имущества Великого Новгорода, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и Порядке предоставления в аренду имущества, включенного в указанный Перечень».

Председатель Координационного совета

Е.А. Медеева

Auf_

Секретарь Координационного совета

Т.В. Чернова